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جنگبیپایان
دوئل آرژانتینی ها و فرانسوی ها کماکان ادامه دارد

جنگ عجیبی بین فرانسه و آرژانتین در گرفته 
است. از این پس جدال این دو تیم را باید دربی 
خطاب کرد. پس از هیجانات دیوانه کننده 
فینال جام جهانی که با 3 گل امباپه و 2 گل 
مسی با تساوی 3-3 تمام شد و آرژانتین به 
لطف درخشش امیلیانو مارتینس، فرانسه را 
شکست داد و قهرمان شد، آرژانتینی ها رفتار 
عجیبی در جشن قهرمانی و در بازگشت به 
کشورشان از خود نشان دادند. از همه بدتر 
حرکات امیلیانو مارتینس، دروازه بان این تیم 
بود که حتی عروسک لاک پشت نینجا را با 
صورت امباپه در دست داشت. فرانسوی ها با 
اشاره به نادرست بودن پنالتی اول آرژانتین و 
اعتراض به گل دوم آنها به این بهانه که هنگام 
گل 2 بازیکن ذخیره حریف داخل زمین بودند و 
گل باید مردود می شد، از فیفا خواسته اند بازی 

فینال را تکرار کند. بیش از 200 هزار شهروند 
فرانسوی در یک عریضه اینترنتی خواهان 
برگزاری دوباره فینال جام جهانی شده اند و 
به 3 دلیل خواسته شان را بجا دانسته اند؛ دلیل 
اول پرداخت رشوه به داور مسابقه )شیمون 
مارسینیاک(، دلیل دوم اشتباه بودن اعلام 
پنالتی به سود آرژانتین و دلیل سوم ارتکاب 
خطا روی امباپه قبل از به ثمررسیدن گل دوم 
آرژانتین بوده است. طبق قوانین سایتی که 
عریضه در آن منتشر شده است، درصورتی 
که تعداد افراد خواهان برگزاری مجدد فینال 
جام جهانی به 500 هزار نفر برسد، عریضه آنها 
در زمره 3 عریضه مهم سایت قرار خواهد گرفت، 
هرچند که رخ دادن این اتفاق به معنای برگزاری 
مجدد فینال نیست. در تلافی، آرژانتینی ها هم 
بیکار ننشستند و بیش از 200هزار نفر در یک 

رأی گیری شرکت کردند؛ کمپینی با این عنوان: 
»فرانسه گریه نکن«!

   برونو لومر، وزیر اقتصاد فرانسه درباره 
کری های مارتینس به فیفا هشدار داد و گفت: 
»فیفا چه کار می کند؟ ورزش درباره جوانمردی 
است. درباره احترام به دیگران و کسانی که 
شکست خوردند.« او خواهان محرومیت شدید 

امیلیانو از سوی فیفا شد.
   پاتریک ویرا، اسطوره فرانسوی ها 
و آرسنالی ها که هدایت کریستال پالاس را 
به عهده دارد، دیگر کسی بود که از دروازه بان 
استون ویلا انتقاد کرد و گفت: »او با کارش 
به خودش و به بازی فوتبال آسیب می زند. بعضی 
از عکس های او را در آرژانتین دیدم، رفتارش به 
نوعی دستاوردهای آرژانتین در جام جهانی را 
بی ارزش کرد. فکر می کنم که واقعا لازم نبود 
چنین کاری انجام دهد. رفتار او احمقانه بود.« 

   اونای امری، سرمربی اسپانیایی استون ویلا 
هم به امیلیانو هشدار داد که مراقب رفتارش 
باشد تا انرژی منفی ای که نسبت به او ایجاد 

شده است، به تیم باشگاهی اش آسیب نزند.
   از طرفی رابطه امباپه هم با مسی به تیرگی 
گراییده است. آنها پس از گلزنی در فینال جام 

جهانی با اشاره برای همدیگر کری خواندند که 
شروع کننده مسی بود. وقتی مارتینس عروسک 
امباپه را در دست داشت، مسی در یک قدمی اش 
بود و تذکری به دروازه بان تیمش نداد. حالا 
این دو در پاری سن ژرمن تا پایان فصل باید 
همدیگر را تحمل کنند تا یکی شان در تابستان 

جدا شود.
   از طرفی، با تقویت شایعه تمدید قرارداد 
مسی با پاریس، اندکی از محبوبیت او در بارسلونا 
هم کاهش یافت. به مناسبت قهرمانی مسی با 
آرژانتین در جام جهانی 2022، یکی از هنرمندان 
شهر بارسلونا با نام مستعار »تی وی  بوی« 
تصویری زیبا از مسی روی یکی از کیوسک های 
خیابان دیاگونال شهر بارسلونا کشیده که او را 
با پیراهن تیم ملی آرژانتین، با کاپ قهرمانی 
جام جهانی در دست و مدالی با نقش دیه گو 
مارادونا دور گردن نشان می دهد. مردمی که 
برای تماشای این نقاشی به خیابان دیاگونال 
بارسلونا رفته بودند با صحنه عجیبی روبه رو 
شدند و دیدند صورت مسی در این نقاشی 
دیواری مخدوش شده است. ممکن است این کار 
گردشگران فرانسوی باشد یا حتی هواداران بارسا 

که از بازگشت مسی ناامید شده اند.

وستهم آرسنال

با مصدومیت شدید گابریل ژسوس در جام جهانی، حالا آرتتا تنها 
یک مهاجم نوک در اختیار دارد؛ ادی انکتیا. نام بازیکنان زیادی 
برای خرید زمستانی در سبد خرید توپچی ها دیده می شود که 
مودریک، مهدی طارمی و ژائو فلیکس جزو این لیست هستند. 
سیمئونه رضایت داده تا فلیکس به صورت قرضی از اتلتیکو جدا 
شود. حالا بر سر تصاحب او با مبلغ 8میلیون پوند بین باشگاه های 
بزرگ انگلیسی مثل من یونایتد و آرسنال رقابتی شکل گرفته 
است. آرسنال با میخایلو مودریک به توافق رسیده و مودریک از 
این حرکت استقبال خواهد کرد. مذاکرات آرسنال و شاختار از 
این هفته آغاز شده است. لیائو، بازیکن پرتغالی میلان هم که مورد 
توجه باشگاه های بزرگی مثل رئال مادرید است، به آرسنال ابراز 
علاقه کرده است. نلسون و اسمیت رو هم برای بازی امشب در 

دسترس نیستند.
   آرسنال بین فوریه2006 تا آوریل2007 سه بار پیاپی به وستهم 
باخت اما از آن زمان تاکنون در 28بازی به این تیم نباخته است؛ 
21برد و 5تساوی. تنها اورتون )35شکست( نسبت به وستهم 
)34شکست( در لیگ برتر شکست های بیشتری برابر آرسنال 

داشته است.
   به استثنای برد 2 بر صفر هفته اول فصل 16-2015، وستهم 
در 11بازی از 12بازی آخر خارج از خانه خود در زمین آرسنال 

شکست خورده است.
   این سومین باری است که 2 تیم در باکسینگ دی به مصاف هم 

می روند. در هر 2نوبت قبلی آرسنال برنده شده بود.
   آرسنال معمولا در باکسینگ دی در خانه خودش شکست 
نمی خورد. آرسنالی ها از 13بازی آخر تنها یک بار در سال1987 به 

ناتینگهام فارست باختند و 10بازی دیگر را بردند.
   وضعیت وستهم برعکس است. آنها در 8بازی آخر خود در این 

روز تنها یک برد مقابل سوانزی کسب کرده و 4بازی را باخته اند.

بورنموث چلسی

گراهام پاتر می خواهد در نخستین پنجره نقل وانتقالاتی به عنوان 
سرمربی چلسی خریدهای بزرگی داشته باشد. دیوید داترو فوفانا 
تمام تست های پزشکی را روز پنجشنبه در لندن انجام داده و به این 
ترتیب پیش بینی می شود چلسی به زودی از مهاجم ساحل عاجی 
به عنوان خرید جدید رونمایی کند. چلسی با مولده با مبلغ 
12 میلیون یورو توافق کرده است. تاد بولی، مالک جدید آمریکایی 
چلسی هم خواهان نام های بزرگ تری است. او کریستیانو رونالدو را 
می خواست اما توخل با آن مخالفت کرد. او از زمانی که سکان باشگاه 
را از چنگ آبراموویچ درآورده، ریخت وپاش های زیادی داشته و یک 
مربی را هم اخراج کرده؛ چوکوومکا )15میلیون پوند(، اسلونینا 
)12 میلیون پوند(، کاسادی )13 میلیون پوند+4.5افزونه(، داترو 
فوفانا )8.7میلیون پوند +3.3افزونه(، سانتوس )17.5 میلیون پوند(، 
وسلی فوفانا )69 میلیون پوند(، کوکوره یا )55میلیون تا 62میلیون 
پوند(، رحیم استرلینگ )47.5میلیون پوند(، کولیبالی )33میلیون 
پوند(، اوبامیانگ )10.5میلیون پوند(، انکونکو )61میلیون پوند - 

هنوز نهایی نشده(، و درمجموع 342.2میلیون پوند.
   به نام بورنموث نگاه نکنید. درست است که کمی گمنام است اما 
در 3 بازی از 5بازی آخر، همین تیم گمنام توانسته چلسی قدرتمند 
را در خانه این تیم شکست دهد. چلسی از آغاز فصل 16-2015 در 
استمفوردبریج تنها به لیورپول و منچسترسیتی )4بار( بیشتر باخته. 

آیا باید منتظر برابری رکورد بورنموث با سیتی و لیورپول باشیم؟
   بورنموث از 3 بازی آخر خود در لیگ برتر 7امتیاز از چلسی 
گرفته؛ 2 برد و یک تساوی که این بیش از امتیازات 7مسابقه قبلی 
بورنموث برابر این تیم است که تنها 2 برد و 5باخت نصیب شان 

شده بود.
   چلسی معمولا آخرین بازی خود را در سال میلادی نمی بازد. 
تنها یک بار در 19سال قبل با شکست مقابل استون ویلا تقویم سال 
میلادی خود را بسته بودند و در 18بازی دیگر 12برد و 6تساوی در 

آخرین دیدار سال داشتند.
   چلسی هر 3 بازی آخر را در لیگ برتر باخته است. آبی ها تنها 
از فوریه تا مارس سال1998 تحت هدایت رود گولیت )یک بازی( 

و ویالی )3بازی(، 4 شکست متوالی در لیگ را تجربه کرده بودند.

برنتفورد تاتنهام
ساعت16 امروز لیگ برتر با این بازی از سر گرفته می شود. 
به نظر می رسد تاتنهام باید از آخرین فصل حضور هری 
کین لذت ببرد. با توجه به اینکه تنها یک سال و نیم از 
قرارداد کاپیتان تیم ملی انگلیس با این باشگاه باقی مانده، 
بعید است او قراردادش را تمدید کند و در تابستان آینده 
چاره ای جز فروش کین وجود نخواهد داشت. بایرن مونیخ و 
منچستر یونایتد بیش از دیگران برای خرید او اصرار دارند و 
گزینه من سیتی به خاطر هالند و خولین آلوارس دیگر منتفی 
است. صحبت از تیم ملی انگلیس شد، کین هنوز زیر تیغ 
انتقادات قرار دارد چون اگر پنالتی دومش را به فرانسه گل 
می کرد، انگلیس شاید به فینال و حتی قهرمانی می رسید. 
کونته برای بازی امروز ریچارلیسون را هم به دلیل مصدومیت 

شدید در اختیار ندارد.

   کین 12گله و ایوان تونی 10گله امیدهای گلزنی این 
بازی برای 2 تیم هستند. تونی زیر تیغ محرومیت قرار دارد. 
اتحادیه فوتبال انگلیس به برنتفورد اطلاع داده که ایوان 
تونی در رابطه با 30 تخلف دیگر از قوانین شرط بندی اتحادیه 
فوتبال انگلیس متهم شده که مجموع تخلفات را به 262مورد 
می رساند. ایوان تا 4ژانویه2023 فرصت پاسخگویی به 
اتهامات خود را دارد و درصورت گناهکار شناخته شدن 

مجازات بسیار سنگینی در پیش روی تونی است.
   برنتفورد نمی تواند تاتنهام را ببرد، در 13بازی آخر که 
نتوانسته؛ 9شکست و 4تساوی. برنتفوردی ها آخرین بار 
مارس سال1948 بود که تاتنهام را شکست دادند. آنها در هر 

5بازی آخر حتی نتوانسته اند به تاتنهام گل بزنند.
   تاتنهام اما در دربی های لندن وقتی خارج از ورزشگاه 
خودش بازی می کند، مشکل دارد. از 15دربی خارج از خانه 
آخر، تنها یک برد سهم تاتنهام در زمین حریفان لندنی 

بوده و 6تساوی و 8شکست به این 
تیم تحمیل شده است. آنها 
آخرین بار فولام را در خارج از 

خانه برده بودند.
   تاتنهام در 15بازی 
در  قبلی  15سال 
باکسینگ دی 12برد و 

3 تساوی به دست آورده و 
هرگز بازنده نبوده. آخرین بار در 

سال2003 بود که در این مناسبت 
به پورتسموث باختند. در میان همه 

لیگ های دسته های مختلف انگلیس، این دومین 
روند طولانی بدون شکست در باکسینگ دی محسوب می شود. 
تنها استون ویلا بین سال های 1890 تا 1913 با 20بازی بدون 
شکست در باکسینگ دی رکورد بهتری نسبت به تاتنهام دارد.

لیورپول استونویلا

یورگن کلوپ سرانجام یک بازی حذفی را به گواردیولا باخت و در 
جام اتحادیه مقابل منچسترسیتی حذف شد. او حالا بدون فیرمینو، 
ژوتا، لوییس دیاس و میلنر که این آخری مهاجم نیست، خط حمله 
نصفه و نیمه ای در اختیار دارد. ویروس جدید هم برخی بازیکنان 
مثل آرنولد را آسیب پذیر کرده است. سرمربی آلمانی چاره ای جز 
خریدهای جدید ندارد. با استعفای جولین وارد، مدیر ورزشی و 
مسئول نقل وانتقالات باشگاه، حالا قدرت کلوپ بیش از گذشته 
است. او باید با چند خرید بزرگ مثل آوردن بلینگام و یک خرید 
هجومی تیمش را از این رخوت فعلی نجات دهد. در طرف مقابل 
اونای امری به تازگی به جای استیون جرارد هدایت ویلا را در دست 
گرفته است. او با چالشی جدید روبه روست؛ اینکه موج نفرت عمومی 
از امیلیانو مارتینس، دروازه بان آرژانتین را از بین ببرد. سرمربی 
اسپانیایی به برنده دستکش طلایی جام جهانی هشدار داده که 
مراقب رفتارش باشد. مارتینس رفتار زننده ای در برابر تیم های 
حریف به خصوص امباپه داشت و عروسک لاک پشت نینجا را با 

چهره امباپه در جشن قهرمانی در بوئنوس آیرس در دست گرفت.
   به استثنای آن برد عجیب کرونایی در اکتبر2020 که 
استون ویلا 7 بر 2 لیورپول را شکست داد، این تیم در 8بازی آخر 

دیگر به قرمزها باخته است.
   هیچ مسابقه دیگری در تاریخ لیگ برتر به اندازه بازی این دو 
تیم، برنده خارج از خانه نداشته؛ 21بار تیم های میهمان موفق 
شده اند حریف خود را ببرند که 15برد خارج از خانه آن نصیب 

لیورپول در ویلاپارک شده است.
   استون ویلا حریف تمرینی لیورپول است. در 92بازی از 
188رویارویی بین 2 تیم، برد از آن قرمزها بوده. تنها آرسنال با 
99پیروزی مقابل اورتون سلطه بیشتری بر یک حریف خاص 
در تاریخ لیگ های سطح اول انگلیس نسبت به لیورپول مقابل 

استون ویلا ثبت کرده است.
   استون ویلا یاد گرفته چگونه در باکسینگ دی مبارزه کند. آنها 
فصل پیش در همین روز چلسی را با نتیجه 3 بر یک شکست دادند. 
سال گذشته 2 برد به دست آورده اند که به اندازه بردهای آنها در 

23مسابقه قبلی در این روز خاص بوده است.
   یورگن کلوپ هرگز در باکسینگ دی امتیاز از دست نداده و در 
هر 5بازی قبلی برنده بوده و حتی تیمش گلی هم دریافت نکرده؛ 
15گل زده بدون گل خورده. تنها پوچتینو با 4پیروزی در 4مسابقه 

رکورد صددرصدی در این مناسبت دارد.

گل 
ریچارلیسون توسط فیفا 

به عنوان زیباترین گل جام جهانی 

برگزیده شد. اگر این گل در پایان سال 

آینده برنده جایزه پوشکاش شود، سومین بار 

پیاپی خواهد بود که یک بازیکن از تاتنهام 

این جایزه را می برد. در 2 سال گذشته اریک 

لاملا و سون هیونگ مین برنده جایزه 

پوشکاش شده بودند.

بازگشت هیجان

روزنامه 
سان تحلیلی از عملکرد تیم ها 

در نیم فصل کذایی این فصل تهیه کرده 

که هر تیم براساس شانس گل های زده و خورده، 

الان باید در چه رتبه ای قرار می گرفت. اگر قرار بود 

نتایج بازی ها براساس گل های مورد انتظار رقم بخورد، 

سیتی باید هم امتیاز با آرسنال اما با تفاضل 2 گل بهتر در 

صدر جدول جای می گرفت. چلسی که با اخراج توخل و 

آوردن گراهام پاتر در رده هشتم جدول دست وپا می زند، 

اگر عدالت حاکم بود می توانست تا رده15 سقوط کند و 

به منطقه خطر نزدیک شود. آرسنال هم اکنون با 

5امتیاز برتری نسبت به من سیتی وارد 

می شود. باکسینگ دی 

در سال های عادی لیگ برتر انگلیس در روزهای کریسمس و سال نوي میلادی و 
باکسینگ دی تعطیل بردار نیست و فشرده تر از سایر لیگ ها برگزار می شود، چه 
برسد به امسال که به خاطر تعطیلی بیش از یک ماهه لیگ ها به خاطر جام جهانی، 
انگلیسی ها از برنامه خودشان هم عقب هستند و باید مسابقات را فشرده تر 
برگزار کنند. در سال هایی که جام جهانی در زمستان برگزار نمی شد، یعنی در 
همه تاریخ غیر از امسال، تا این مقطع از سال لیگ ها نیم فصل خود را هم به پایان 
برده بودند اما این بار در لیگ برتر تنها 14هفته برگزار شده است. مسابقات لیگ 
برتر پیش از سایر لیگ ها از سر گرفته می شود. فردا چلسی و منچستریونایتد با 

حریفان خود روبه رو می شوند  و پس فردا هم سیتی بازی دارداما امروز و امشب 
هم بازی های مهمی در پیش است. بازی های باکسینگ دی معمولا پرگل ترین 
هفته لیگ از کار درمی آید. باکسینگ دی به تعطیلی یک روز پس از کریسمس 
یعنی روز 26دسامبر )امروز( گفته می شود و فشردگی بازی های لیگ برتر در 
این مناسبت و چند روز پس از آن هم به بازی های باکسینگ دی شهرت دارد؛ 
روزهایی دیوانه وار که گاهی استراحت بین 2 مسابقه برای برخی تیم ها به کمتر 
از 48ساعت می رسد و مربیان فرصت ریکاوری بازیکنان را از دست می دهند و 

احتمال آسیب دیدگی بازیکنان بیشتر می شود.

باکسینگ دی روز خاصی در لیگ انگلیس است و معمولا پرگل از آب درمی آید

ناتینگهام یونایتد

منچستریونایتد رده پنجمی فردا باید با ناتینگهام فارست رده 
هجدهمی روبه رو شود. منچستری ها در دوران پسارونالدو، 
3 بازی برگزار کرده اند که حاصل آن 2 شکست و یک پیروزی بوده 
است. قرمز های شهر منچستر در زمان برگزاری جام جهانی در 
دیدارهایی دوستانه به مصاف کادیز و رئال بتیس رفتند و در هر 
2 بازی بازنده از زمین بیرون آمدند. البته آنها پس از جام جهانی 
در EFL کاپ با نتیجه 2بر صفر برنلی را شکست دادند تا تقریبا 
بازگشت خوبی داشته باشند. حالا شاگردان تن هاخ که آخرین 
بازی لیگ برتری خود را با نتیجه 2بر صفر از فولام بردند، از بازی 
امروز هم برد می خواهند تا جای خالی رونالدو اصلا احساس 
نشود. جالب اینکه ناتینگهام فارست هم پس از جام جهانی شروع 
خوبی داشته و در EFL کاپ با نتیجه 4بر یک بلکبرن را شکست 
داده است. آنها پیش از این هم والنسیا را در دیداری دوستانه 

شکست دادند و با روحیه ای بالا آماده تقابل با یونایتد شدند.


